38  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO: 176/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços de locação de equipamentos médico hospitalares
Valor: R$4.838.400,00
Data de Assinatura: 15/06/2022
Vigência: 15/06/2022 a 15/06/2023
ADESÃO A ATA DE RP Nº 027/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021
- FEPISERH -
PAE Nº 2022/1258457
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008067,
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 0149009936 e
seus respectivos superávits
ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
Contratado: C ENTRAL DE LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA; C NPJ/MF
n.º 11.897.718/0001-49
Endereço: Av. Teresina, nº 999, sala 04, Bairro Parque Piauí, Teresina/PI,
CEP: 65.636-500, Telefone: (86) 3214-9100 / 98894-8554
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 816932

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna públi-
ca a AD ESÃO A ATA DE RP Nº 014/2022 DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0006/2021 -SEPLAD/DGL/SRP, nos autos do PAE nº 2022/615879, desti-
nado a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, para um pe-
ríodo de 24 (vinte e quatro) meses, com valor anual de R$ 141.768,00 (Cento
e Quarenta e Um Mil, Setecentos e Sessenta e Oito Reais), com a empresa
CS BRASIL FROTAS S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.595.780/0001-16.
Belém-PA, 13 de junho de 2022.
Dr. Bruno Mendes Carmona
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 816449
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública
a ADESÃO A ATA DE RP Nº 027/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021
- FEPISERH, nos autos do PAE nº 2021/1258457, destinado a prestação de
serviços de locação de equipamentos médico hospitalares, para um período
de 12  (Doze) meses, com valor anual de R$ 4.838.400,00  (Quatro Mi-
lhões, Oitocentos e Trinta e Oito Mil e Quatrocentos Reais), com a empresa
CENTRAL DE LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
11.897.718/0001-49.
Belém-PA, 15 de junho de 2022.
Dr. Bruno Mendes Carmona
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 816897

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº. 744/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 21 de junho de 2022.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal para a
execução de serviços essenciais na área de saúde desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA,
Considerando a Lei complementar nº 131, de 16 de abril de 2020 Altera a
Lei Complementar Estadual nº 07, de 25 de setembro de 1991, que regula
o art. 36 da Constituição do Estado do Pará, dispondo sobre contratação
por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excep-
cional interesse público.
Considerando a autorização para prorrogação de contratos do Governo do
Estado através da Casa Civil, formalizada no Processo   nº 2022/278767
de 18/05/2022.
R E S O L V E:
I -Prorrogar os contratos administrativos dos servidores temporários rela-
cionados abaixo:

Matrícula NOME CARGO PRORROGAR ATÉ
5955453/1 Ana Carolina Lobato Nogueira Tecnico de Enfermagem 31/12/2022
5955456/1 Ana Lia De Abreu Macambira Tecnico Patologia Clinica 31/12/2022
5937313/2 Antonio Francisco Vilhena Lima Agente Administrativo 01/12/2022
5892547/4 Blenda Portilho Cascaes Agente Administrativo 01/12/2022
5904073/3 Claudete Sousa Almeida Tecnico Patologia Clinica 31/12/2022

5955699/1 Claudia Priscila Furtado Tecnico Patologia Clinica 31/12/2022

5955460/2 Dara Marcela Gama Dos Anjos Enfermeiro 01/12/2022
5955461/1 Diego Monteiro Dos Santos Agente Administrativo 01/12/2022
5933990/2 Elvis Robertson Da Silva Alcantara Tecnico de Enfermagem 31/12/2022
5911770/4 Fernanda Guedes De Carvalho Medico 01/12/2022
5942920/2 Glauce Simey Medeiros Da Silva Enfermeiro 01/12/2022
5273978/5 Ivanilde Silva Da Silva Enfermeiro 01/12/2022
5955497/1 Jaize Lima De Lima Agente Administrativo 01/12/2022
54184079/3 Joana Cristina Alves De Lima Enfermeiro 01/12/2022
5955495/1 João Paulo De Oliveira Feitosa Enfermeiro 01/12/2022
5955476/1 Jose De Arimateia Rodrigues Dos Reis Agente Administrativo 01/12/2022
5894199/3 Josue Augusto Do Amaral Agente Administrativo 31/12/2022
5955503/1 Kaio Pavane Nunes Agente Administrativo 01/12/2022
5955477/1 Karina Araujo Nogueira Agente Administrativo 01/12/2022
5932625/3 Leocleide Da Silva Correia Tecnico de Enfermagem 31/12/2022
5935044/2 Leticia Caroline Da Cruz Paula Enfermeiro 01/12/2022
5933991/2 Luana Vieira Rodrigues Agente Administrativo 01/12/2022
5937232/2 Manolo Laurence Sozinho de Paula Agente Administrativo 01/12/2022
5955478/1 Marcia Ferreira Pinto Tecnico de Enfermagem 31/12/2022
5955479/1 Marcia Inacio Da Silva Oliveira Tecnico Patologia Clinica 31/12/2022
5934900/2 Maria Do Socorro Mota Lima Agente Administrativo 01/12/2022
5892497/2 Paula Silvana Maia Duarte Enfermeiro 01/12/2022
5955480/1 Renata Ellen Dos Santos Enfermeiro 01/12/2022
5955481/1 Rodolfo Jinkings Lunas Caires Agente Administrativo 01/12/2022
5955501/1 Rodrigo Januário Jacomel Enfermeiro 01/12/2022
5914696/3 Rodrigo Jose Saraiva de Barros Biomedico 01/12/2022
5955483/1 Sandra De Fatima Ferreira Santos Tecnico de Enfermagem 31/12/2022
5937233/2 Tertulina Fernandes Da Silva Agente Administrativo 31/12/2022
5938116/3 Tiago Nascimento Dos Santos Tecnico de Enfermagem 31/12/2022
5855209/4 Vania Eunice Gomes Magalhaes Enfermeiro 01/12/2022
5955485/1 Viviane Pinto De Almeida Tecnico de Enfermagem 31/12/2022

II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
III -  Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará-HEMOPA, em 21 de junho  de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 816553

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/765644
Ato: Contrato nº 023/2022
Nome: Ângela Maria da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 22/06/2022
Término de Vínculo: 21/06/2023
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2021/765644, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 06/10/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 816632

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 737/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 20 de junho de 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/758907 que versa sobre o requerimento
de distrato do servidor Felix Jonhes Assunção Nascimento;
RESOLVE:
• – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a) Felix Jonhes Assunção Nascimen-
to, matrícula nº 5949460/1 do cargo de Técnico de Manutenção, lotado
(a) na Gerência de Manutenção desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 15 de junho de 2022
• – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 816606

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo